平成 25 年 11 月 7 日

各  位

社 名： 株 式 会 社 ア ー ク
代 表 者 名： 代表取締役社長 鈴 木  康 夫

（コード番号： 7873 東証第一部）
問い合せ先： 取 締 役 吉 田  正 明

TEL： 06（6260）1040

特別利益の発生及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間末におきまして新たに特別利益が発生する見通しと
なりましたので、その概要をお知らせするとともに、 近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年 8 月 7 日
に公表した平成 26 年 3 月期（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）の業績予想を修正することと
致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別利益の発生について
関係会社株式売却益

平成 25 年 8 月 9 日に公表した「子会社の異動及びＣ＆Ｇシステムズ株式を対象とする株式処
分信託の設定に関するお知らせ」のとおり、従来当社の連結子会社であり第２四半期連結累計
期間期首からは支配力の低下に伴い持分法を適用しているＣ＆Ｇシステムズ株式を対象とする
株式処分信託の設定を行い、三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社が、株式処分信託契約にて定める売
却ガイドラインに基づき、Ｃ＆Ｇシステムズ株式の株式市場での売却を実施いたしました。そ
の結果、関係会社株式売却益として 1,227 百万円を計上いたしました。

２． 平成 26 年 3 月期 連結業績予想の修正（平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

46,500
百万円

3,100
百万円

2,450
百万円

500
円 銭

4.52
今回修正予想（Ｂ） 49,500 3,150 2,760 3,200 28.94

増減額（Ｂ－Ａ） 3,000 50 310 2,700 ―

増減率（％） 6.5 1.6 12.7 540.0 ―

（ご参考）
前年実績

（平成 25 年 3 月期）
81,691 4,094 3,897 △805 △12.72

３． 修正の理由

売上高及び営業利益は足元の為替相場を勘案した結果、前回発表予想を上回る見込みです。また、
経常利益、当期純利益も為替による影響に加え、子会社株式の売却等による債務の圧縮に伴う支払
利息の減少及び上記の関係会社株式売却益の計上等の理由により、それぞれ前回発表予想を上回る
見込みです。

（注意事項）

上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績等は、様々な要因により異なる可能性があります。
    以 上